
B
ílo

ve
c

B
oh

um
ín

B
ru

nt
ál

Č
es

ký
 T

ěš
ín

F
re

nš
tá

t
p.

 R
ad

h.

F
rý

de
k-

M
ís

te
k

F
rý

dl
an

t
n.

 O
st

.

H
av

íř
ov

Celkem 262 405 5 418 6 228 7 801 5 768 4 635 25 713 6 822 14 873

 v tom:
101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského
       zákona 186 882 4 256 5 085 5 806 3 609 3 641 18 892 5 139 11 646
105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů
       než živnostenského a zákona o zemědělství 6 951 130 121 224 150 110 713 180 363

107 Zemědělský podnikatel – fyzická osoba 4 004 136 62 179 122 97 507 191 135

111 Veřejná obchodní společnost 417 7 8 12 9 3 44 6 34

112 Společnost s ručením omezeným 36 895 416 512 624 1 104 415 3 198 727 1 534

113 Společnost komanditní 32  -  - 2  -  - 6  - 3

115 Společný podnik  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

116 Zájmové sdružení  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

117 Nadace 29 1 1 2 1 1 2  - 2

118 Nadační fond 163 3  - 1 3 6 8 4 11

121 Akciová společnost 1 805 10 13 26 40 21 102 19 38

141 Obecně prospěšná společnost 187 4 1 9 9 1 13 5 9

145 Společenství vlastníků jednotek 6 860 117 22 201 175 101 756 131 270

151 Komoditní burza  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

161 Ústav 121 1 1 4 3 2 16 3 5

205 Družstvo 1 606 8 19 40 42 2 33 8 13

301 Státní podnik 5  -  - 1  -  -  -  -  - 

313 Česká národní banka  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

325 Organizační složka státu 17  -  - 1  -  - 2  -  - 

326 Stálý rozhodčí soud  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

331 Příspěvková organizace 972 23 21 45 19 14 78 23 64
352 Státní organizace Správa železnic  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

353 Rada pro veřejný dohled nad auditem  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

361 Veřejnoprávní instituce (ČT, ČRo, ČTK)  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

381 Fond (ze zákona)  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

391 Zdravotní pojišťovna 2  -  -  -  -  -  -  -  - 

421 Odštěpný závod zahraniční právnické osoby 262 3 5 3 17 1 24 4 16
422 Organizační složka zahraničního nadačního
       fondu  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

423 Organizační složka zahraniční nadace  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

424 Zahraniční fyzická osoba 2 433 19 73 47 198 16 202 81 125

425 Odštěpný závod zahraniční fyzické osoby 2  -  -  -  -  -  -  -  - 

426 Zastoupení zahraniční banky  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka
       podniku zapisující se do obchodního rejstříku 7  - 1  - 1  -  -  -  - 

521 Samostatná drobná provozovna obecního úřadu  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

541 Podílový, penzijní fond 4  -  -  -  -  -  -  -  - 

601 Vysoká škola (veřejná, státní) 3  -  -  -  -  -  -  -  - 

641 Školská právnická osoba 36  -  - 1 2 1 3  - 2

661 Veřejná výzkumná instituce 1  -  -  -  -  -  -  -  - 
704 Zvláštní organizace pro zastoupení českých
       zájmů v mezinárod. nevládních organizacích  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

705 Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 1  -  -  -  -  -  -  -  - 

706 Spolek 8 060 173 172 376 159 140 696 205 409

707 Odborová organizace 918 8 25 41 20 7 81 12 41

708 Organizace zaměstnavatelů 4  -  -  -  -  - 1  -  - 

711 Politická strana, politické hnutí 28  -  - 2 3  - 3 1 2
715 Podnik nebo hospodářské zařízení politické
       strany 1  -  -  -  -  -  -  - 1

Tab. R.8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech obcí

               s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2021

Kraj 
celkem

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



B
ílo

ve
c

B
oh

um
ín

B
ru

nt
ál

Č
es

ký
 T

ěš
ín

F
re

nš
tá

t
p.

 R
ad

h.

F
rý

de
k-

M
ís

te
k

F
rý

dl
an

t
n.

 O
st

.

H
av

íř
ov

Tab. R.8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech obcí

               s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2021

Kraj 
celkem

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

721 Církve a náboženské společnosti 4  -  -  - 2  -  -  -  - 

722 Evidované církevní právnické osoby 454 13 12 23 15 8 29 13 20

723 Svazy církví a náboženských společností  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

731 Organizační jednotka sdružení  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

732 Organizační jednotka politické strany,
       politického hnutí  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
733 Organizační jednotka odborové organizace
       a organizace zaměstnavatelů  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

734 Organizační jednotka zvláštní organizace pro
       zastoupení českých zájmů v mezinárodních
       nevládních organizacích  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

736 Pobočný spolek 2 449 61 64 73 55 35 225 46 117

741 Stavovská organizace – profesní komora 6  -  -  -  -  - 1  -  - 

745 Komora (s výjimkou profesních komor) 9  -  - 1  -  - 1  -  - 

751 Zájmové sdružení právnických osob 105 2 2 4 3 1 5  - 2

761 Honební společenstvo 258 13 5 19 5 5 23 9 4

771 Dobrovolný svazek obcí 39 1  - 3  - 1 7 2  - 

801 Obec 300 12 3 31 2 6 37 11 5

804 Kraj 1  -  -  -  -  -  -  -  - 

805 Regionální rada regionu soudržnosti 1  -  -  -  -  -  -  -  - 

901 Zastupitelský orgán jiných států  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

906 Zahraniční spolek  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

907 Mezinárodní odborová organizace  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

908 Mezinárodní organizace zaměstnavatelů  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
911 Zahraniční kulturní, informační středisko,
       rozhlasová, tisková a televizní agentura  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

921 Mezinárodní nevládní organizace 6  -  -  -  -  - 1 1  - 
922 Organizační jednotka mezinárodní nevládní
       organizace 2  -  -  -  -  -  -  -  - 

931 Evropské hospodářské zájmové sdružení 1  -  -  -  -  -  -  -  - 

932 Evropská společnost 61 1  -  -  -  - 4 1 2

933 Evropská družstevní společnost 1  -  -  -  -  -  -  -  - 

936 Zahraniční pobočný spolek  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

941 Evropské seskupení pro územní spolupráci  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

950 Subjekt právním řádem výslovně neupravený  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
951 Mezinárodní vojenská organizace vzniklá 
       na základě mezinárodní smlouvy  -  -  -  -  -  -  -  -  - 

952 Konsorcium evropské výzkumné infrastruktury  -  -  -  -  -  -  -  -  - 
960 Právnická osoba zřízená zvláštním zákonem
       zapisovaná do veřejného rejstříku  -  -  -  -  -  -  -  -  - 



Celkem 262 405

 v tom:
101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského
       zákona 186 882
105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů
       než živnostenského a zákona o zemědělství 6 951

107 Zemědělský podnikatel – fyzická osoba 4 004

111 Veřejná obchodní společnost 417

112 Společnost s ručením omezeným 36 895

113 Společnost komanditní 32

115 Společný podnik  - 

116 Zájmové sdružení  - 

117 Nadace 29

118 Nadační fond 163

121 Akciová společnost 1 805

141 Obecně prospěšná společnost 187

145 Společenství vlastníků jednotek 6 860

151 Komoditní burza  - 

161 Ústav 121

205 Družstvo 1 606

301 Státní podnik 5

313 Česká národní banka  - 

325 Organizační složka státu 17

326 Stálý rozhodčí soud  - 

331 Příspěvková organizace 972
352 Státní organizace Správa železnic  - 

353 Rada pro veřejný dohled nad auditem  - 

361 Veřejnoprávní instituce (ČT, ČRo, ČTK)  - 

381 Fond (ze zákona)  - 

391 Zdravotní pojišťovna 2

421 Odštěpný závod zahraniční právnické osoby 262
422 Organizační složka zahraničního nadačního
       fondu  - 

423 Organizační složka zahraniční nadace  - 

424 Zahraniční fyzická osoba 2 433

425 Odštěpný závod zahraniční fyzické osoby 2

426 Zastoupení zahraniční banky  - 
501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka
       podniku zapisující se do obchodního rejstříku 7

521 Samostatná drobná provozovna obecního úřadu  - 

541 Podílový, penzijní fond 4

601 Vysoká škola (veřejná, státní) 3

641 Školská právnická osoba 36

661 Veřejná výzkumná instituce 1
704 Zvláštní organizace pro zastoupení českých
       zájmů v mezinárod. nevládních organizacích  - 

705 Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 1

706 Spolek 8 060

707 Odborová organizace 918

708 Organizace zaměstnavatelů 4

711 Politická strana, politické hnutí 28
715 Podnik nebo hospodářské zařízení politické
       strany 1

Tab. R.8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech obcí

               s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2021

Kraj 
celkem

H
lu

čí
n

Ja
bl

un
ko

v

K
ar

vi
ná

K
op

řiv
ni

ce

K
ra

va
ře

K
rn

ov

N
ov

ý 
Ji

čí
n

O
dr

y

9 091 4 437 9 820 8 010 4 652 8 873 10 146 3 263

7 336 3 259 7 291 6 255 3 862 6 491 7 588 2 402

225 87 210 193 139 193 350 74

142 218 59 159 79 207 227 147

6 4 15 7 4 7 10 6

785 440 1 010 725 312 818 908 280

2  - 1  - 1 3  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 - 1 2  -  -  -  -  - 

 - 2 4 4  - 4 5 2

21 17 35 23 8 33 32 10

1  - 4 6 1 11 5 2

86 51 387 98 32 394 355 86

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  - 6 3  - 6 2 1

6 5 160 118 2 9 20 7

 -  -  -  -  -  - 1  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

1  - 1  -  -  - 1  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

35 26 31 34 15 45 43 21

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

4 13 7 3  - 5 3  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

46 85 119 37 18 48 53 12

 - 1  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 1  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

2  -  - 1  - 2 1 1

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

253 130 273 212 114 383 320 127

9 9 65 23 6 23 39 6

 -  -  -  -  -  -  -  - 

1  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



Tab. R.8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech obcí

               s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2021

Kraj 
celkem

721 Církve a náboženské společnosti 4

722 Evidované církevní právnické osoby 454

723 Svazy církví a náboženských společností  - 

731 Organizační jednotka sdružení  - 

732 Organizační jednotka politické strany,
       politického hnutí  - 
733 Organizační jednotka odborové organizace
       a organizace zaměstnavatelů  - 

734 Organizační jednotka zvláštní organizace pro
       zastoupení českých zájmů v mezinárodních
       nevládních organizacích  - 

736 Pobočný spolek 2 449

741 Stavovská organizace – profesní komora 6

745 Komora (s výjimkou profesních komor) 9

751 Zájmové sdružení právnických osob 105

761 Honební společenstvo 258

771 Dobrovolný svazek obcí 39

801 Obec 300

804 Kraj 1

805 Regionální rada regionu soudržnosti 1

901 Zastupitelský orgán jiných států  - 

906 Zahraniční spolek  - 

907 Mezinárodní odborová organizace  - 

908 Mezinárodní organizace zaměstnavatelů  - 
911 Zahraniční kulturní, informační středisko,
       rozhlasová, tisková a televizní agentura  - 

921 Mezinárodní nevládní organizace 6
922 Organizační jednotka mezinárodní nevládní
       organizace 2

931 Evropské hospodářské zájmové sdružení 1

932 Evropská společnost 61

933 Evropská družstevní společnost 1

936 Zahraniční pobočný spolek  - 

941 Evropské seskupení pro územní spolupráci  - 

950 Subjekt právním řádem výslovně neupravený  - 
951 Mezinárodní vojenská organizace vzniklá 
       na základě mezinárodní smlouvy  - 

952 Konsorcium evropské výzkumné infrastruktury  - 
960 Právnická osoba zřízená zvláštním zákonem
       zapisovaná do veřejného rejstříku  - 

H
lu

čí
n

Ja
bl

un
ko

v

K
ar

vi
ná

K
op

řiv
ni

ce

K
ra

va
ře

K
rn

ov

N
ov

ý 
Ji

čí
n

O
dr

y

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

 -  -  -  -  -  -  -  - 

13 13 12 15 9 32 24 11

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

89 54 104 72 32 94 112 46

 -  - 1  -  - 1 1  - 

 -  - 1  -  - 1  -  - 

 -  - 3 3 1 6 4  - 

9 9 5 7 7 25 20 11

2 1 1 1 1 7 3 1

15 12 4 10 9 25 16 10

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

2  -  -  -  -  - 1  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  - 9 1  -  - 1  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  -  -  - 



Celkem 262 405

 v tom:
101 Fyzická osoba podnikající dle živnostenského
       zákona 186 882
105 Fyzická osoba podnikající dle jiných zákonů
       než živnostenského a zákona o zemědělství 6 951

107 Zemědělský podnikatel – fyzická osoba 4 004

111 Veřejná obchodní společnost 417

112 Společnost s ručením omezeným 36 895

113 Společnost komanditní 32

115 Společný podnik  - 

116 Zájmové sdružení  - 

117 Nadace 29

118 Nadační fond 163

121 Akciová společnost 1 805

141 Obecně prospěšná společnost 187

145 Společenství vlastníků jednotek 6 860

151 Komoditní burza  - 

161 Ústav 121

205 Družstvo 1 606

301 Státní podnik 5

313 Česká národní banka  - 

325 Organizační složka státu 17

326 Stálý rozhodčí soud  - 

331 Příspěvková organizace 972
352 Státní organizace Správa železnic  - 

353 Rada pro veřejný dohled nad auditem  - 

361 Veřejnoprávní instituce (ČT, ČRo, ČTK)  - 

381 Fond (ze zákona)  - 

391 Zdravotní pojišťovna 2

421 Odštěpný závod zahraniční právnické osoby 262
422 Organizační složka zahraničního nadačního
       fondu  - 

423 Organizační složka zahraniční nadace  - 

424 Zahraniční fyzická osoba 2 433

425 Odštěpný závod zahraniční fyzické osoby 2

426 Zastoupení zahraniční banky  - 
501 Odštěpný závod nebo jiná organizační složka
       podniku zapisující se do obchodního rejstříku 7

521 Samostatná drobná provozovna obecního úřadu  - 

541 Podílový, penzijní fond 4

601 Vysoká škola (veřejná, státní) 3

641 Školská právnická osoba 36

661 Veřejná výzkumná instituce 1
704 Zvláštní organizace pro zastoupení českých
       zájmů v mezinárod. nevládních organizacích  - 

705 Podnik nebo hospodářské zařízení sdružení 1

706 Spolek 8 060

707 Odborová organizace 918

708 Organizace zaměstnavatelů 4

711 Politická strana, politické hnutí 28
715 Podnik nebo hospodářské zařízení politické
       strany 1

Tab. R.8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech obcí

               s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2021

Kraj 
celkem

O
pa

va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

ař
ov

T
řin

ec

V
ít

ko
v

22 030 5 738 81 392 3 575 11 593 2 527

15 802 4 686 51 135 2 753 8 042 1 906

818 107 2 183 69 259 53

463 28 293 73 391 89

22 11 191 8 2 1

2 373 538 17 930 298 1 766 182

2  - 12  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

2  - 12  - 2  - 

8 6 85 1 5 1

89 21 1 127 8 106 6

18 4 70 3 9 2

865 15 2 422 94 144 58

 -  -  -  -  -  - 

15  - 47  - 5 1

26 4 1 041 1 34 8

 -  - 3  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

5  - 6  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

109 25 221 19 40 21

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  - 2  -  -  - 

2 1 127  - 23 1

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

101 46 859 13 224 11

 -  -  - 1  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

1  - 3  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  - 2  - 2  - 

1  - 2  -  -  - 

4 1 13  - 2  - 

 -  - 1  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  - 1  -  -  - 

814 152 2 350 151 351 100

93 23 338 12 30 7

1  - 2  -  -  - 

3 1 12  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností



Tab. R.8 Ekonomické subjekty podle právních forem ve správních obvodech obcí

               s rozšířenou působností Moravskoslezského kraje k 31. 12. 2021

Kraj 
celkem

721 Církve a náboženské společnosti 4

722 Evidované církevní právnické osoby 454

723 Svazy církví a náboženských společností  - 

731 Organizační jednotka sdružení  - 

732 Organizační jednotka politické strany,
       politického hnutí  - 
733 Organizační jednotka odborové organizace
       a organizace zaměstnavatelů  - 

734 Organizační jednotka zvláštní organizace pro
       zastoupení českých zájmů v mezinárodních
       nevládních organizacích  - 

736 Pobočný spolek 2 449

741 Stavovská organizace – profesní komora 6

745 Komora (s výjimkou profesních komor) 9

751 Zájmové sdružení právnických osob 105

761 Honební společenstvo 258

771 Dobrovolný svazek obcí 39

801 Obec 300

804 Kraj 1

805 Regionální rada regionu soudržnosti 1

901 Zastupitelský orgán jiných států  - 

906 Zahraniční spolek  - 

907 Mezinárodní odborová organizace  - 

908 Mezinárodní organizace zaměstnavatelů  - 
911 Zahraniční kulturní, informační středisko,
       rozhlasová, tisková a televizní agentura  - 

921 Mezinárodní nevládní organizace 6
922 Organizační jednotka mezinárodní nevládní
       organizace 2

931 Evropské hospodářské zájmové sdružení 1

932 Evropská společnost 61

933 Evropská družstevní společnost 1

936 Zahraniční pobočný spolek  - 

941 Evropské seskupení pro územní spolupráci  - 

950 Subjekt právním řádem výslovně neupravený  - 
951 Mezinárodní vojenská organizace vzniklá 
       na základě mezinárodní smlouvy  - 

952 Konsorcium evropské výzkumné infrastruktury  - 
960 Právnická osoba zřízená zvláštním zákonem
       zapisovaná do veřejného rejstříku  - 

O
pa

va

O
rlo

vá

O
st

ra
va

R
ým

ař
ov

T
řin

ec

V
ít

ko
v

v tom správní obvody obcí s rozšířenou působností

 -  -  -  - 2  - 

44 7 80 18 31 12

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

259 55 681 34 98 43

1  - 1  -  -  - 

3  - 2  -  -  - 

10 2 51 2 4  - 

30 2 27 5 7 11

4  -  - 1 1 2

41 3 13 11 12 12

 -  - 1  -  -  - 

 -  - 1  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  - 1  -  -  - 

 -  - 2  -  -  - 

 -  - 1  -  -  - 

1  - 40  - 1  - 

 -  - 1  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 

 -  -  -  -  -  - 


